BAB I

PENDAHULUAN

A. Sejarah Perkembangan Program Pascasarjana INSURI.

INSURI Ponorogo disahkan berdirinya pada tanggal 8 Nopember 1968 M (17

Sya’ban 1388 H) oleh Drs. Maksum Umar Wakil Rektor Universitas NU Sunan Giri

Malang. Pada saat itu upacara persemian pendiriannya bersamaan dengan acara malam

“Aneka Sari” yang digelar oleh Lembaga Pendidikan Ma’arif Nahdlatul Ulama Cabang

Ponorogo bertempat di Balai Pertemuan Bakti Ponorogo. Pengesahan berdirinya lembaga